令和６年１０月２１日

報道機関各位

青森県観光交流推進部誘客交流課

青森・台北線の運航再開初便到着客のお出迎え及び

運航再開セレモニーを実施します

青森・台北線が約４年８か月ぶりに令和６年１０月２９日から運航再開することを記念

して、初便で青森空港に到着するお客様のお出迎えと運航再開セレモニーを下記のとおり

実施しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 初便到着客のお出迎え

（１）日 時 令和６年１０月２９日（金）１４：３０～１５：３０

※航空機の到着時間により対応時間が前後することがあります

（２）場 所 青森空港１階 国際線到着ロビー

（３）参加者 県、関係市町村、県内ＤＭＯ、ＪＡ全農青森

（４）内 容 観光パンフレットや県産品等の配布

       マスコットキャラクターによるお出迎えなど

２ 運航再開セレモニー

  （１）日 時 令和６年１０月２９日（金）１５：００～１５：１５

  （２）場 所 青森空港国際線１階チェックインカウンター前

  （３）出席者 知事、小谷副知事、エバー航空日本支社長、青森県議会議長、

         青森県商工会議所連合会長 他

  （４）内 容 知事挨拶、エバー航空日本支社長挨拶、テープカット

 報道機関用提供資料

担当課

電話番号

観光交流推進部誘客交流課

【初便お出迎え関係】

 国際誘客グループ GM 大川 博生

 （直通）017-734-9219（内線）4914

【運航再開セレモニー関係】

航空グループ GM 木村 圭一

（直通）017-734-9153（内線）4919

報道監 観光交流推進部 次長 藤森 洋貴(内線)4701